

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยาง อบจ.นม.21301 บ้านคลองยาง - บ้านคลองม่วง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 34,430,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงถนนลาดยาง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00-1.00 เมตร ยาว 9,000.00 ตารางเมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 63,500.00 ตารางเมตร พร้อมงานอำนวยความสะดวกความปลอดภัย ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม.กำหนด ตำบลหนองสาหร่าย อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 กพ. 2568 เป็นเงิน 33,426,420.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - 6.2 ข้อมูลประกอบการประมาณราคา
 - 6.3 บัญชีรายการปริมาณงาน
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายวัฒนพงษ์	สิงห์วิเศษ	ตำแหน่ง	นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง	ประธานกรรมการ
7.2 นายนิติศักดิ์	ดวงมณี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายพนกร	ชุนเกาะ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

อนุมัติ

(นายวุฒิชัย วาศปัญญา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

แบบสรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยาง อบจ.นม.21301 บ้านคลองยาง - บ้านคลองม่วง

สถานที่ดำเนินการ ถนนลาดยาง อบจ.นม.21301 บ้านคลองยาง - บ้านคลองม่วง

ราคากลาง ณ วันที่ **๒๖ กพ. 2568**

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนลาดยาง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00-1.00 เมตร ยาว 9,000.00 เมตร ทน 0.04 เมตร หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 63,500.00 ตารางเมตร พร้อมงานอำนวยความสะดวกภัย ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด ตำบลหนองสาหร่าย อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย

ที่	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดิน (EARTHWORK)							
-	งานดินตัด (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1,370.00	46.76	1.2315	57.58	78,891.36	
-	งานอุ้กรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	920.00	212.24	1.2315	261.37	240,463.67	
2	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
-	งานหินคลุกปรับระดับ (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	6,911.00	304.42	1.2315	374.89	2,590,887.11	
-	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมใหม่ที่ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม. ชั้นพื้นทางหินคลุก (Pavement In	ตร.ม.	63,500.00	83.68	1.2315	103.05	6,543,796.92	
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	งานไพรร์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT)							
-	งานลาดแอสฟัลต์โพรมโคต (พื้นทางหินคลุกซีเมนต)	ตร.ม.	63,500.00	30.27	1.2315	37.28	2,367,121.56	
3.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
-	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ทน 4 ซม. (บนไพรร์โคต)	ตร.ม.	63,500.00	244.17	1.2315	300.70	19,094,155.04	
4	งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS)							
-	งานท่อกลม คล.ขนาดท่อ Ø 0.60 ม.	ม.	20.00	1,216.33	1.2315	1,497.91	29,958.20	
5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
5.1	งานเส้นจราจร (MARKINGS)							
-	เส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	2,149.00	290.00	1.2315	357.14	767,483.11	
-	เส้น RUMBLE STRIP	ตร.ม.	265.20	460.00	1.2315	566.49	150,233.14	
-	หมุดสะท้อนแสง (Road Stud) ชนิดสองทิศทาง	ตร.ม.	750.00	320.00	1.2315	394.08	295,560.00	

Handwritten signature and initials in blue ink.

แบบสรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยาง อบจ.นม.21301 บ้านคลองยาง - บ้านคลองม่วง

สถานที่ดำเนินการ ถนนลาดยาง อบจ.นม.21301 บ้านคลองยาง - บ้านคลองม่วง

ราคากลาง ณ วันที่ **6 ก.พ. 2568**

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนลาดยาง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ใต้ทางข้างละ 0.00-1.00 เมตร ยาว 9,000.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า

63,500.00 ตารางเมตร พร้อมงานอำนวยความสะดวก ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด ตำบลหนองสาหร่าย อำเภอปากช่อง

จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย

ที่		หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
5.2 งานแนวกั้นจราจร (GUARDRAIL)									
	- Timber bericade	ม.	4.00	4,680.00	18,720.00	1.2315	5,763.42	23,053.68	
	- Guard Rail (ชนิดที่ 2 ชนิดที่ 1)	ม.	160.00	1,300.00	208,000.00	1.2315	1,600.95	256,152.00	
5.3 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)									
	- ป้ายจราจร ชนิด ต.1 ,ต.2 ,ต.5 ,ต.6 ,ต.75	ชุด	16.00	2,980.00	47,680.00	1.2315	3,669.87	58,717.92	
	- ป้ายจราจร ชนิด ต.76	ชุด	5.00	2,480.00	12,400.00	1.2315	3,054.12	15,270.60	
	- ป้ายจราจร ชนิด ต.77	ชุด	4.00	4,380.00	17,520.00	1.2315	5,393.97	21,575.88	
	- ป้ายจราจร ชนิด บ.1	ชุด	1.00	4,380.00	4,380.00	1.2315	5,393.97	5,393.97	
	- สัญญาณไฟกระพริบ	ชุด	18.00	14,280.00	257,040.00	1.2315	17,585.82	316,544.76	
	- สัญญาณไฟกระพริบ + ป้าย บ.	ชุด	10.00	17,020.00	170,200.00	1.2315	20,960.13	209,601.30	
5.4 งานจราจรสงเคราะห์ (บริเวณหน้าโรงเรียน)									
	- วัสดุเคลือบผิวจราจรเพื่อต้านทานการลื่นไถล สีแดง	ตร.ม.	45.20	1,000.00	45,200.00	1.2315	1,231.50	55,663.80	
	- MASTARM: พร้อมป้ายเตือนและไฟกระพริบ 2 ดวง	ชุด	2.00	70,700.00	141,400.00	1.2315	87,067.05	174,134.10	
	- ป้ายจำกัดความเร็ว พลังงานแสงอาทิตย์	ชุด	2.00	25,000.00	50,000.00	1.2315	30,787.50	61,575.00	
	- ป้ายเตือนเขตโรงเรียนพลังงานแสงอาทิตย์ (School Zone)	ชุด	2.00	15,000.00	30,000.00	1.2315	18,472.50	36,945.00	
	- ป้ายเตือนทางข้าม	ชุด	2.00	8,500.00	17,000.00	1.2315	10,467.75	20,935.50	
5.5 งานอื่นๆ									
	- ทางทาสีสะพานเดิม (3 แห่ง)	งาน	1.00	10,000.00	10,000.00	1.2315	12,315.00	12,315.00	
					รวมต่างงานต้นทุนทั้งสิ้น			27,142,857.22	
					รวมราคากลางทั้งสิ้น			33,426,428.62	

แบบสรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยาง อบจ.นม.21301 บ้านคลองยาง - บ้านคลองม่วง
 สถานที่ดำเนินการ ถนนลาดยาง อบจ.นม.21301 บ้านคลองยาง - บ้านคลองม่วง
 ราคากลาง ณ วันที่ **- 6 ก.พ. 2568**
 ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนลาดยาง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ไหลทางข้างละ 0.00-1.00 เมตร ยาว 9,000.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า
 63,500.00 ตารางเมตร พร้อมงานอำนวยความสะดวกที่ อบจ.นม. กำหนด ค่าบาทของสกรายจ่าย อำเภอปากช่อง
 จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	27,142,857.22
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.2315
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
รวมราคากลางทั้งสิ้น	=	33,426,428.62
คิดเป็นราคากลาง	=	33,426,420.00

(สามสิบสามล้านสี่แสนสองหมื่นหกพันสี่ร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง


นายช่างโยธาชำนานูงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนานูงาน


 ตัวหนังสือ
 (นายวัตตนาพงษ์ สิงห์พิเศษ)


 (นายนิติศักดิ์ ดวงมณี)


 (นายพนนกร ชุนเกาะ)